
ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ                      CENA: ZDARMA                     ROČNÍK XXXI   Březen 2021

Benešovské
noviny
Benešovské
noviny

Novoroční ohňostroj nad městem. Autor p. V. Hlavatý

Další důležitou informací je obsazení pozice tajemníka 
městského úřadu. V proběhlém výběrovém řízení byl vybrán pan 
Ing. Tomáš Reichelt. Více informací o sobě prozradil v rozhovoru, 
který je zveřejněn v tomto čísle BN. Já věřím, že bude dobrým 
týmovým hráčem a �mto mu přeji hodně štěs� a úspěchů            
ve funkci a těším se na dobrou spolupráci.

Prosím vás všechny, snažme se být ohleduplní a vydržme.        
Ve světlo na konci tunelu stále věřím.

S příchodem jara bude zahájena i řada menších akcí na 
opravách majetku města.

                      Pavel Urx, starosta města

Rozloučím se s přáním pevného zdraví pro všechny. Není nic,    
co si přát více.

Moc rád bych začínal s op�mis�čtějšími 
řádky, ale bohužel se nemohu vyhnout tématu 
nejdůležitějšímu. Počátkem března je to přesně 
rok od prvního případu nákazy koronaviru          
v České republice. Za ten rok se udála spousta 
věcí, ale nikdo z nás netušil, jaké budou  
následky, se kterými se dnes a denně 

setkáváme. Myslím, že již není nikdo z nás, kdo 
by ve svém okolí neměl nikoho se zkušenostmi s nákazou nebo ji 
sám nějak neprodělal nebo neztra�l blízkou osobu. Je mi upřímně 
líto všech, kterých se tato vážná situace dotkla ztrátou největší, 
ztrátou blízkého člověka. Prosím proto každého, nepodceňujte 
riziko, kterému se vzájemně vystavujeme, buďme ohleduplní vůči 
svému okolí a zkusme vydržet.

Naší snahou je udělat maximum proto, abychom ta rizika snížili. 
Jedním z opatření je zřízení testovacího místa v kině pro občany 
města. Jednou týdně bude tedy možné využít bezplatného 
otestování an�genním testem. Rovněž nabízíme pomoc všem 
seniorům, kteří nemají možnost se zaregistrovat k očkování. Od 
začátku dubna by mělo být v Děčíně zřízeno velkokapacitní 
očkovací centrum. Ve spolupráci s primátorem Děčína se snažíme 

zapojit i naše úředníky, kteří pomohou s administrací při očkování. 
V případě potřeby se pokusíme zajis�t hromadnou dopravu 
našich seniorů na očkovací místo.

Již byla podepsána smlouva se zhotovitelem na opravu cesty na 
hřbitově, proto by se v brzké době měly zahájit práce. Žádáme 
návštěvníky o dodržování omezení a opatření v době průběhu 
stavby.

Milí Benešováci,

Možnost podstoupení bezplatného antigenního testování 
v Benešově nad Ploučnicí

Vedení města Benešov nad Ploučnicí zřídilo pro občany odběrové místo v budově kina. 

Testování je plánované jednou týdně a je nutné se na něj včas zaregistrovat.

Více informací na níže uvedených kontaktech
E-mailová adresa: kultura@benesovnpl.cz

Telefonní číslo: 412 589 813

Město rovněž nabízí pomoc seniorům s registrací k očkování proti Covid-19.

Pro bližší informace sledujete facebook
 a internetové stránky města Benešov nad Ploučnicí



• D o d a t e k  č .  1 5  ke  s m l o u v ě 
č. 0330783073 – zákonné pojištění – 
flo�la – odpojištění nového vozidla 
Ford Transit z důvodu zařazení do IZS 
a zároveň dopojištění povinného 
ručení vozidla VW Transporter 
z důvodů vyřazení vozidla z IZS.

•Přerušení provozu Školní družiny při 
ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí, p. o., 
v e  d n e c h  1 .  3 . –  5 .  3 .  2 0 2 1 
z  organizačních a  technických 
důvodů.
•Uložení odboru MIŽP na krajském 
úřadě ÚK prověřit možnost souhlasu 
–  budouc í  smlouva  o  zř í zen í 
služebnos� mezi městem Benešov 
n a d  P o u č n i c í  a  s p o l e č n o s � 
Strejda.Net, s. r. o.

• S p o l u p r á c i  s  p a n e m  M g r. 
Alexandrem Ivanovem při zpracování 
žádos� o dotaci  do programu 
117D8220 – Podpora obcí s 3001 – 10 
000 obyvateli dotačního �tulu DT 
1 1 7 D 8 2 2 0 E  –  R e ko n s t r u k c e 
a přestavba veřejných budov na akci: 
Stavební úpravy budovy městského 
úřadu v Benešově nad Ploučnicí.

•Uložení odboru MIŽP kontaktovat 
vlastníky bytového domu č. p. 200, 
Českolipská ul., na stavbu: Domovní 
ČOV a přípojka splaškové kanalizace, 
ohledně domluvení harmonogramu 
prací.

• N á v r h  a  u z a v ř e n í  s m l o u v y 
o smlouvě budoucí, jejíž předmětem 
je zřízení věcného břemene – 
služebnost inženýrské sítě (domovní 
ČOV a přípojka splaškové sítě) mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí 
a vlastníky bytového domu č. p. 200, 
Českolipská ulice, Benešov nad 
Ploučnicí.

Pokračování na straně 3

•Záměr pronájmu čás� pozemku p. č. 
40/1 část o výměře 150 m2 v k. ú. 
Benešov nad Ploučnicí (zahrada).

•Prodloužení nájemních smluv 
bytových  jednotek  č .  4  a  15 
v Benešově nad Ploučnicí na dobu 
určitou (1.3.2021 až 28.8.2022).
•Prodloužení nájemní smlouvy 
bytové jednotky č. 6 v Benešově nad 
Ploučnicí na dobu určitou (1.3.2021 
až 30.4.2021).

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 2

Z jednání Rady 
města dne 10.2.2021
Rada města projednala:

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí 
má od 1. 3. 2021 nového tajemníka. Tím 
se po výběrovém řízení stal pan Ing. 
Tomáš Reichelt. Starosta města Pavel Urx 
obdržel souhlas ředitele Krajského úřadu 
Ústeckého kraje Jana Schillera s jeho 
jmenováním. Společně jsme vytvořili 
rozhovor, ve kterém se nový pan 
tajemník v krátkosti představil.

statutárním městem, takže mi není 

zcela cizí legislativa kolem např. zákona 
o obcích, zákona o úřednících územních 
samosprávných celků apod., v neposlední 
řadě věřím, že uplatním i své odborné 
znalosti a kvalifikaci.

Jaké Vaše dosavadní zkušenosti byste 
chtěl na této pozici zužitkovat?

Jak jsem již naznačil, mám myslím 
dostatečnou  manažerskou  prax i  
a zkušenosti v oblasti pracovních 
mezilidských vztahů, tři a půl roku jsem 
pracoval na pozici finančního ředitele 
a místopředsedy představenstva ve 
společnosti, která byla 100 % vlastněná

Mám ekonomické vzdělání a přes 25 let 
jsem pracoval ve vedoucích pozicích 
postupně v několika obchodních 
společnostech a vlastně všude jsem vedl 
jen útvary, které se zabývaly primárně 
podnikovou ekonomikou nebo související 
a navazující problematikou. Poslední 
dobou jsem přemýšlel o změně spočívající 
v chuti poznat a uplatnit své dlouholeté 
zkušenosti mj. v řízení pracovních 
kolektivů i v rámci jiných disciplín než jsou 
účetnictví, finance, personalistika, 
cenotvorba apod. No a výzva na funkci 
tajemníka městského úřadu, navíc v tak 
pěkném městě jako je Benešov nad 
Ploučnicí, mi přišla jako ideální volba, tak 
jsem zkusil štěstí ve výběrovém řízení.

Z a t í m  s e  t e p r v e  s e z n a m u j i  
s problematikou všech čtyř řízených 
odborů a chodu MěÚ vůbec, ale mimo 
zajištění běžné operativy plynoucí mj. ze 
zákonných povinností tajemníka úřadu 
a potřebného odborného vzdělávání, 
bude zejména nyní zpočátku mou snahou 
vylepšit nebo možná nastavit efektivní 
systémové a procesní řízení úřadu s cílem 
pomoci starostovi a vedení města 
zabezpečit neustálé zlepšování služeb 
veřejné správy, tedy přeneseného výkonu 
státní správy a samosprávy jak ve vztahu k 
obyvatelům města tak i v rámci vnitřních 
mechanismů a práce všech zaměstnanců 
úřadu. 

Co Vás lákalo na pozici tajemníka 
Městského úřadu  Benešov  nad  
Ploučnicí?

Máte nějaké volnočasové koníčky, 
kterým se věnujete?

Snažím se, pokud to čas a „osobní 
morálka“ dovolí,  alespoň trochu 
sportovat, ať už jsou to v zimě běžky nebo 
s jezdovky,  v  létě  rádi  vyrážíme 
s manželkou nebo s přáteli na kolo do 
přírody, občas zajdeme s kamarády na 
badminton, roky jsem hrál aktivně fotbal, 
dnes se tomuto sportu pořád věnuji jako 
funkcionář jednoho klubu v děčínském 
okrese. Mimo sportovních aktivit si rád 
zajdu na pěknou činohru, přečtu dobrou 
knihu,  podívám se na kvalitní film nebo si 
třeba s přáteli pochutnám na dobrém 
vínku nebo  i kvalitním rumu.

Co pro Vás bude prioritou během 
vašeho působení ve vedení městského 
úřadu?

Novým tajemníkem Městského úřadu Benešov nad Ploučnicí se stal Ing. Tomáš Reichelt



•Doporučení ZaM schválit aktualizaci 
přílohy k dokumentu: Strategický plán 
rozvoje města Benešov nad Ploučnicí 
– Databáze projektů.

•Doporučení ZaM schválit rozpočet na 
rok 2021.

•Doporučení ZaM schválit uzavření 
kupní smlouvy mezi městem Benešov 
n a d  P l o u č n i c í  a  s p o l e č n o s � 
Severočeská vodárenská společnost, 
a.s.,  Přítkovská, Teplice jejímž 
předmětem je pozemek p.č. 717/2 
o výměře 36 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí (ostatní plocha).

•Doporučení ZaM schválit „Výroční 
zpráva o poskytování informací za rok 
2020.“

Pokračování ze strany 2
•Doporučení ZaM Benešov nad 
Ploučnicí schválit čerpání finančních 
prost ředků  z  j i ž  schvá leného 
Inves�čního úvěrového rámce na 
akci: „Benešov nad Ploučnicí – 
Stavební úpravy cesty a předprostoru 
hřbitova – I. etapa“ ve výši 2 358 
994,47 Kč.
•Doporučení ZaM schválit Program 
o poskytování návratné finanční 
výpomoci k předfinancování výměn 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva.
•Doporučení ZaM schválit návrh 
kupní smlouvy jejímž předmětem je 
převod nemovitos�, a to pozemek p.č. 
717/2 o výměře 36 m2 v k.ú. Benešov 
nad Ploučnicí (ostatní plocha).

•Doporučení ZaM ke schválení návrh 
na  změnu Statutu  na  obnovu 
bytových domů v majetku města 
Benešov nad Ploučnicí, s �m, že bude 
rozšířeno jeho použi� k financování 
jak bytových, tak i nebytových prostor 
v majetku města s podmínkou, že 
o čerpání bude rozhodovat ZaM 
města.

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 3

Činnost městské policie za měsíc únor 2021
Městská policie se během měsíce únor 

zaměři la  převážně na  kontrolu  
dodržování nařízení vlády, kontroly 
parků, hřišť a altánku pod jídelnou. Dále 
strážníci MP věnovali kontrole parkování 
ve městě, v této souvislosti bylo uloženo 
31 pokut na místě a 1 přestupek 
k projednání do komise. Samozřejmostí 
pak byla kontrola pořádku a nočního 
klidu.

–vloupání do obchodu na Náměstí 
Míru

–podezření na vloupání do domu

–neznámá osoba údajně rozhazuje 
otrávené návnady na zvířata

–slovní napadání dětí
–bezvládně ležící muž na chodníku

 V tomto měsíci bylo přijato 31 různých 
oznámení na služební telefon. Mezi 
nejzávažnější oznámení patřilo:

–podezření na vloupání do garáže

–ucházející plyn z plynárny na začátku 
města

MP taktéž řešila 3x poškození vozidla, 
znečištění pozemní komunikace, 
poškození střechy a uvíznutí osoby ve 
výtahu.

–rušení nočního klidu

Strážníci přijali oznámení o sražené 
srně na kolejišti a 3x řešili odchyt zvířete.

 Za MP-Jan Svatoš

Z důvodu zhoršující se pandemická 
situace bude sběrný dvůr v Benešově 

nad Ploučnici od pondělka 8.3.2021 až 
do odvolání uzavřený. Děkujeme za 

pochopení.

Uzavření sběrného dvoru 
v Benešově nad Ploučnicí



Cílů na výlety nebo sportovní vyžití v okolí našeho města ve veliké množství. 
Soustřeďme se tedy na některé z nich, kde jsou v současnosti různá omezení, abyste se 
vyhnuli zklamání.

•Soutěsky (Edmundova – dříve Tichá a Divoká) jsou zatím návštěvníkům uzavřeny 
z důvodu nezbytnosti odstranění nebezpečných stromů, které podlehly kůrovci a od 
loňského roku ohrožovaly turisty na lodičkách a na pěšinách. Kromě toho je nezbytné 
vyčkat, než dokončí svou práci skalní četa, která odstraňuje uvolněné kusy skal. Snaha 
je, aby se všechno stihlo do Velikonoc, kdy bývá tradičně zahajována turistická sezona.

•Zejména v Labském kaňonu, v Rájci, Na Modřínu, ve Všemilech, na Vrabinci a na 
dalších místech platí každoročně od 1. února do 30. června zákazy lezení u vybraných 
lezeckých tras. Důvodem je ochrana hnízdění ohrožených druhů ptactva. Každý 
horolezec má řadu možností k zjištění, kde může i v tomto období provozovat sport. 
Najde to na webu Českého horolezeckého svazu, na webu národního parku České 
Švýcarsko, lze si stáhnout zdarma mobilní aplikaci Skály ČR, některé informace se 
najdou i na Mapách.cz a na dalších místech. Je nutné připomenout, že hnízdiště jsou 
každoročně monitorována.

•V Jetřichovicích byla ve středu 24. února 2021 pomocí vrtulníku Mi-8 vynesena na 
vrchol Mariiny skály nová kostra altánu včetně plošiny a ocelových schodů. Následně 
probíhá dobudování altánu (střecha s korouhví a ozdoby altánu, aby bylo možné co 
nejdříve návštěvníkům umožněno tuto vyhlídku navštěvovat. Do té doby je ale přístup 
umožněn jen na sousední vyhlídky.

 Z důvodu bezpečnosti jsou ale některé další turistické trasy uzavřeny , proto se než 
vyrazíte do terénu, podívejte na weby příslušných chráněných území, abyste případně 
si mohli v klidu a včas zvolit jiný cíl.

benešovští strážci přírody

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 4

Křížovka
V letech 1522 – 1524 bylo započato s přestavbou starší panské budovy při 

hradbách v severozápadní části města Benešova nad Ploučnicí. Přestavbu tohoto 
paláce v duchu saské renesance zahájil (viz tajenka). Dnes tato budova nese název 
Horní zámek. 

Luštili jste v únoru dobře?
Stejně jako v listopadovém čísle před pár měsíci, je i dnešní křížovka 

spjatá s rozhovorem. V něm se zaměřujeme na uměleckou tvorbu Zdeňka 
Svobody z oblasti soustružnictví. Kromě samotného dřeva používá při 
tvorbě i Epoxid nebo Lepidlo. Díky těmto další prvkům dokáže vyniknout 
krása samotného dřeva.

Když na výlety nebo za sportem do okolí a na co nezapomenout

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A 
BYTŮ V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

Sčítání obyvatelstva je povinné ze 
zákona pro všechny osoby, které mají k 
rozhodnému okamžiku trvalý pobyt 
nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na 
území ČR. Sečíst se musí každá tato 
osoba, bez ohledu na místo skutečného 
pobytu, věk, svéprávnost a zdravotní 
stav. Za osoby mladší 18 let, osoby 
omezené na svéprávnosti a podobně 
provádí sečtení jejich zákonný 
zástupce, opatrovník nebo osoba 
k tomu oprávněná.

Rozhodným okamžikem sčítání je 
půlnoc z pátku 26. března 2021 na 
sobotu 27. března 2021. Fyzická osoba 
podléhaj íc í  sčítání  je  povinna 
poskytnout zákonem požadované 
údaje. Sčítání je primárně navrženo 
jako online, tedy bez nutnosti kontaktu 
s dalšími osobami.

Vzhledem k současné epidemické 
situaci dojde k významnému omezení 
fyzických kontaktů mezi sčítacími 
komisaři a obyvatelstvem. Distribuce 
formulářů bude probíhat podobně, 
jako doručování  doporučených 
poštovních zásilek, za dodržování 
přísných hygienických pravidel.  
Z tohoto důvodu nebudou sčítací 
komisaři pomáhat s vyplňováním 
formulářů. V případě potřeby ohledně 
pomoci s vyplněním formuláře se 
mohou obyvatelé obrátit na infolinku 

Obyvatelé mají možnost se do 9. 4. 
2021 sečíst online prostřednictvím 
o n l i n e  f o r m u l á ř e  n a  w e b u  
www.scitani.cz nebo přes mobilní 
aplikaci. Obyvatelé, kteří nevyplní 
započítání online pak musí od 17. 4. do 
11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný 
formulář.

Podle zákona č. 332/2020 Sb., 
o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 
a o změně zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů,(dále jen „zákon“) 
bude na celém území České republiky 
přistoupeno ke sčítání lidu, domů 
a bytů (dále jen „sčítání“).

Oznámení 
Českého statistického úřadu

na telefonním čísle 840 30 40 50. 
Vyplněné formuláře se pak umístí do 
předepsané obálky a odnesou na 
pobočku České pošty v Benešově nad 
Ploučnicí (náměstí Míru 1, 407 22, 
Benešov nad Ploučnicí).

Ve š ke r é  o s o b n í  ú d a j e  j s o u  
zpracovávány v souladu s GDPR 

a dalšími příslušnými právními předpisy. 
J s o u  p o u ž í v á n y  m a x i m á l n ě  
zabezpečené informační systémy.

Výsledky  sč ítání  jsou  š iroce  
využitelné, např. při přípravě programů 
bydlení, rozvoji infrastruktury nebo 
plánování lepší dostupnosti služeb.



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 5



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 6

Okénko sociálních služeb

Michaela Turková, DiS.

Odlehčovací služba:

tel: 412 558 245

Obě terénní služby jsou dostupné 
klientům v celém děčínském regionu, 
včetně Benešova nad Ploučnicí.  
„Poskytujeme naše služby klientům po 
celém okrese Děčín. Jezdíme tak i do 
vzdálenějších a odlehlejších vesnic 
a měst,“ uvedla paní Kozáková.

Činnosti, které pečovatelka provádí 
u terénní pečovatelské služby vychází 
z nasmlouvaných činností, které klient 
potřebuje. Počet návštěv u klientů 
během dne se liší  podle jejich 
individuálních potřeb. „V jednu chvíli 
jsme schopni zajistit pět klientů. To 
znamená, že za den můžeme obsloužit 
přibližně 50 klientů,“ popisuje paní 
Kozáková.

Agentura domácí péče – ANNA

„Agentura ANNA jednak nabízí domácí 
zdravotní péči, kterou předepisuje 
zdravotnické zařízení nebo lékaři. Tato 
péče je hrazena zdravotní pojišťovnou. 
Poté jsou to sociální služby, mezi které 
patří terénní pečovatelská služba 
a odlehčovací pobytová služba. Domácí 
zdravotní péče a terénní pečovatelská 
služba a odlehčovací pobytová služba se 
vykonávají v domácnosti pacientů. 
Odlehčovací pobytová služba je pak 
vykonávána na adrese Loubská 69, 
Děčín. Agentura ANNA taktéž je 
zřizovatelem domovu pro seniory na 
adrese Čsl. armády 621/25, Děčín,“ 
představila služby ředitelka agentury 
JUDr. Hana Kozáková.

je poskytovatelem kvalitní domácí 
zdravotní péče. V oblasti zdravotních 
a sociálních služeb již od roku 2008 a od 
té doby bylo díky ní v domácím prostředí 
ošetřeno velké množství pacientů. 
Postupem času se nabídka agentury 
rozrostla o pečovatelské služby a později i 
lůžková a ambulantní odlehčovací 
služba.

U domácí zdravotní péče je agentura 
schopna zajistit i více klientů denně, než 
je tomu terénní pečovatelské služby. 
„V této  s lužbě spolupracujeme 
s registrovanými zdravotními sestrami. 
Poskytovaná péče je určena rozsahem, 
který předepíše lékař nebo zdravotnické 
zařízení. Jedná se třeba o převazy, 
odběry, aplikaci inzulínu, podávání léků, 
asistence s rehabilitačním cvičením. 

Ve zkratce je to vše, co je zdravotní 
záležitost,“ zmiňuje ředitelka agentury.

Služba domácí zdravotní péče je plně 
hrazena zdravotní pojišťovnou. Sociální 
služby (terénní pečovatelská služba 
a odlehčovací pobytová služba) si klienti 
platí sami. „U sociálních služeb je úhrada 
za ně daná zákonem o sociálních 
službách a prováděcí vyhláškou. 
Například terénní pečovatelská služba 
má sazbu 130 Kč/hod. nicméně konečná 
cena se neodvíjí od započaté hodiny, ale 
od minut, kdy je pečovatelka u klienta,“ 
dovysvětluje paní Hana Kozáková.
Kontakty
Terénní služba:

tel: 412 558 245
e-mail: teren@loubi.cz

Lenka Kučerová

e-mail: luzka@loubi.cz
D a l š í  i n fo r m a c e  n a l ez n e te  n a  
i n t e r n e t o v ý c h  s t r á n k á c h  
www.domacipeceanna.cz.

Domov spolupracuje s nemocnicí 
Klatovy.

Zařízení pro péči o seniory využívá 
širokou škálu kompenzačních pomůcek 
a moderních přístrojových zařízení. 

Domov Clementas Janovice dále 
nabízí:

Tel: +420 775 858 008

-Sociální službu/pobyt v domácím 
prostředí s odbornou péčí.

K péči o defekty a chronické rány 
využívá domov systém vlhkého hojení.

-Oxygenoterapii.

Sociální služba má nadregionální 
působnost a je financována z prostředků 
MPSV.

-Individuální výživový program.
-Volnočasově terapeutické aktivity.

Clementas Janovice je registrovaný 
poskytovatel sociální služby domov se 
zvláštním režimem. V rámci této služby 
poskytuje provozovatel péči seniorům 
s postcovidovým syndromem či jinými 
zdravotními komplikacemi způsobené 
tímto onemocněním. Služba je vhodná 
zejména pro seniory, kteří se po 
prodělání nemoci Covid-19 nejsou 
schopni o sebe postarat sami, ale 
zároveň nevyžadují akutní nemocniční 
péči. Služba je nabízena za základní 
úhradu dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, resp. Prováděcí 
vyhlášky č. 505/2006 Sb., která činí 11 
560 Kč.

-Fyzioterapii a ošetřovatelskou 
rehabilitaci.

-Ambulantní lékařskou péči (praktický 
lékař, geriatr, psychiatr, neurolog).

e-mail: lukas.bardon@clementas.cz 

Kontakty:

Clementas Janovice - Centrum pro seniory
Možnost výběru hotovosti na 

pobočce České pošty

Pobočku České pošty najdete na 
adrese náměstí Míru 1, 407 22, 
Benešov nad Ploučnicí (vchod z 
náměstí).

Stalo se vám, že jste si potřebovali 
vybrat hotovost, ale bankomat 
nefungoval? Tato situace není 
bezvýchodná. Hotovost si totiž 
můžete kromě bankomatu vybrat i u 
přepážky na pobočce České pošty v 
Benešově nad Ploučnicí. Po příchodu 
si stačí zažádat o výběr hotovosti.



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 7

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC

 

pro Děčín, Benešov, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.

VZPOMÍNKA
„Kdo v srdcích žije, neumírá …“

Vzpomínají  manželka Zdeňka, 
syn František a dcera Zdeňka 
s rodinami

Dne 10. března tomu uplyne již 
21 let, co tragicky zahynul pan 
Frank Pirzkall. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi.

Stále vzpomíná manželka a dcery 
s rodinami

Kdo v životě ztratil to nejdražší,
ví, kolik bolesti a smutku
v srdci zůstává.
Dne 14.3.2021 to bude 5 let,
co nás navždy opustil
manžel, tatínek a dědeček
pan VÁCLAV ČÁMSKÝ.

ČASTO NA NĚHO VZPOMÍNÁME
p. VÁCLAV HENDRICH.

DNE 25.3.2021 UPLYNE JIŽ

SESTRY ANINA A IVA

NÁS ODEŠEL NÁŠ BRATR
7 SMUTNÝCH LET, CO OD

Udržme přírodu kolem nás čistou, aby 
se nám všem v ní líbilo.

Z důvodu Covid-19 nebudeme 
organizovat hromadnou akci, ale rádi 
bychom dosáhli pomoci naší přírodě 
kolem města v rámci rodinných skupinek, 
které by tak mohly obsáhnout větší 
množství míst. Mezi výhody by tak patřilo 
zmonitorování větší plochy a v případě 
objevu černé skládky, která by byla nad 
síly dané skupinky, bychom mohli zajistit 
její likvidaci v následujících dnech. 

Na sobotu 27. března 2021 je rámci 
celé České republiky vyhlášena akce 
Ukliďme Česko tak, jak jí už roky znáte. 
Pokud se rozhodnete se zapojit, bude 
ideální, když se co nejdříve přihlásíte na 
webu, který je uveden na plakátu, aby 
bylo možné objednat dostatek materiálu 
(ochranné rukavice, pytle) a aby bylo 
možné domluvit s vedením Služeb města 
místa pro zajištění  svozu pytlů 
s odpadem. 

Ukliďme Česko

Prodej   slepiček
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant všechny barvy, 

Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska. Stáří 16- 20 týdnů, cena 
185 -229,- Kč/ ks                                                                       Prodej:  15.3.  2021

Benešov n. Ploučnicí  -    u vlak nádraží  -  14.20 hod.

Výkup králičích kožek –cena dle poptávky.Info :Po-Pá 9.00-16.00 hod.,tel. 601 
576 270, 728 605 840,www.drubezcervenyhradek.cz



Vedení města se podařilo zajistit 
pro občany města Benešov nad 
Ploučnicí  odběrové místo na 
COVID – 19. Provádí se POC 
antigenní testy na přítomnost 
antigenu viru SARS-CoV-2, službu 
zajišťuje MUDr. Vratislav Prejzek. Pro 
další informace, včetně plánovaných 
termínů a možností registrace, 
sledujte internetové stránky a 
facebook Benešova nad Ploučnicí.

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 8

Vážení občané, rádi bychom vás informovali, že od 1. 3. 2021 nastoupila na městský 
úřad na odbor HS (sociální oddělení) sociální pracovnice Bc. Jitka Urgošová, DiS. 

Co zajišťuje sociální pracovník na obci?  Pomáhá klientům řešit nepříznivou sociální 
situaci komplexně. Může ho navštívit každý občan v tíživé sociální situaci či kdokoliv, 
kdo ví o někom ze svého okolí, kdo potřebuje pomoci. Sociální pracovník poskytuje své 
služby zdarma, nezávazně, anonymně a ke každému člověku přistupuje individuálně. 

Nabízí možnosti řešení situace a respektuje přitom rozhodnutí klienta, to znamená, 
že klient sám rozhodne, jak situaci řešit a může spolupráci se sociálním pracovníkem 
kdykoliv ukončit. okud potřebujete poradit s podáním žádostí o sociální dávky na P
bydlení, příspěvek na péči případně dávky hmotné nouze, pokud řešíte různé životní 
situace, jako jsou rozvod, ztráta zaměstnání, úmrtí v rodině či jiné sociální problémy, 
které život přináší, neostýchejte se a obraťte se na sociální pracovnici úřadu. 

Ráda vám poradí a pomůže. Telefonický kontakt: 412 589 819, 775 885 647

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí má novou sociální pracovniciMožnost antigenních testů 
na Covid-19 pro veřejnost

Fotoreportáž - Město jako na dlani

Vidět město z výšky je většinou krásný a relaxační pohled. Fotoreportáž Město 
jako na dlani chce Benešov nad Ploučnicí ukázat ze třech různých vyvýšených míst 
(Táborský vrch, Benešovská vyhlídka, věž budovy městského úřadu). Fotky byly 
pořízeny 24.2.2021.

Služby města Benešov nad Ploučnicí, 
ve spolupráci s panem Františkem 
Bu chto u ,  o d st ran i l y  24 .2 .2021  
nebezpečná místa u bývalých jímek 
vodárny.  Ty vznikly poškozením 
a odcizením poklopů. 

Jímky dostaly nové betonové a železné 
poklopy, které můžete vidět na 
přiložených fotografiích.

Nové poklopy
 jímek u vodárny



Drazí přátelé a kamarádi charitativní 
akce " Den pro Afriku 2020", chci vám 
z celého srdce poděkovat za vaše finanční 
dary pro děti a lidi v Africe.

I přesto, že jsme se společně nemohli 
setkat, zůstali jste věrní této dobročinné 
akci.

Boty by pak přivezla Gábinka až přijede 
domů do ČR.

Moc mě mrzí, že jsme se nemohli 
společně setkat. Bohužel, jsou chvíle 
a časy v životě, které neovlivníme.

Jsem za to vděčná a mám obrovskou 
radost, že se nám tato akce podařila 
uskutečnit on-line.

Velké poděkování patří paní Marii 
Imbrové -  /Tengenenge/ za její  
statečnost, že i přes tuto těžkou 
koronavirovou dobu jela do Zimbabwe za 
dětma a rodinami, aby je opět po roce 
navštívila a předala jim i od nás dary.

Zatím si držme palce a ať jsme všichni 
na celém světě brzy zdraví!

Pevně věřím, že další ročník Den pro 
Afriku 2021 se nám už podaří uskutečnit 
společně.

Naše pomoc mířila i do města Monze 
v Zambii, kde jsme z těchto peněz zaplatili 
školné Ergedonovi a Stewnovi a přispěli 
také na školní potřeby dětem a paní 
učitelce Muzi.

Děkuji za peněžitý příspěvek ve výši 
5000 Kč paní Pavle Huslin., za 3500 Kč. 
Paní Ireně K. za finanční dar ve výši 3 500 
Kč a díky i vám všem za všechny vaše fin. 
dary.

Peníze byly použity na nákup léků, 
drogerie, slepic, stroje na šití bot, školné 
pro děti a drobné dary pro děti a lidi 
v nouzi v Zimbabwe, Nigerii a Zambii.

Jessinku podporujeme po celou dobu 
školní docházky. Po ukončení základní 
školy jsme ji podporovali i na střední 
škole. Po jejím vystudování se začala 
o sebe starat sama a učí se šít boty. Je 
velmi šikovná a šití bot ji moc baví. Máme 
z ní velikou radost.

Jessinka nám slíbila, že pro nás jedny 
boty ušije a pošle je na další akci " Den 

pro Afriku 2021“, na které se budou dražit 
v aukci.

Všichni sponzoři, ale budou pozváni 
k osobní návštěvě " v rodinném kruhu", 
která se uskuteční po částech a hned jak 

to situace dovolí.

Celková částka vynesla krásných 
18.500 Kč.

Ještě jednou všem moc děkuji a těším 
se na Vás.

Pro Maudy v Zimbabwe, která je 
nemocná jsme nakoupili léky a drogérii. 
Dalším ženám bylo přispěno na nákup 
slepic, chov slepic a nákup potravin.

Velké díky patří i Gábince Idehen 

v nigerejské Abuji, která zakoupila 
v Nigérii šicí stroj na šití bot Jessince.

Za BS-Aktiv - organizátorka akce Lída 
Šumová

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 9

Den pro Afriku 2020

Díky tomu si většina z nás mohla užít 
sněhovou nadílku bez větších vrásek, za 
což Službám děkujeme.

„Silničáři byli v zimě překvapení, že 
sněží,“ říká se občas posměšně v zimním 
období. Pravdou ale je, že nejen pro 
silničáře byla letošní únorová nadílka 
sněhu velkým překvapením. Kvůli vysoké 
vrstvě jsme si tak chvílemi mohli připadat 
jak ve Skandinávii. A v porovnání 
s mírnými zimy z posledních pár let to byl 
rozdíl razantní. O to neuvěřitelnější se to 
může stát i díky tomu, že po měsíci tu 
máme krásné, téměř jarní počasí plné 

slunce. 
„Pokud je během zimy sníh, jako tomu 

bylo letos, je hlavní pracovní náplní 
Služeb města údržba komunikací, které 
patří do katastru města Benešov nad 
Ploučnicí, a to včetně chodníků ve 
městě,“ uvedl ředitel Služeb města Pavel 
Košnar.

Únorová sněhová nadílka



Z důvodů prevence se 4.2.2021 
taktéž uskutečnila desinfekce vnitřních 
prostorů MŠ Benešov nad Ploučnicí a k 
ní přilehlých venkovních prvků 
(prolézačky, lavičky). V následujících 
dnech pak čekají desinfekci prostory 
obou budov Základní školy Benešov 
nad Ploučnicí. 

3.3.2021 začali členové Sboru 
dobrovolných hasičů Benešov nad 
Ploučnicí dezinfekci všech dětských 
hřišť a prolézaček v našem městě.

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 10

-objem běžných výdajů v součtu za 
jednotlivé paragrafy (odvětví třídění)

-objem kapitálových výdajů v součtu 
za jednotlivé paragrafy (odvětvové 
třídění)

-Radou města u změny ve finančních 
vztazích k jinému rozpočtu

-objem výdajů celkem 

-Ostatní případy, kdy dochází ke 

změně rozpisu rozpočtu a které 
nespadají do kompetence zastupitelstva 
města či rady města, schvaluje vedoucí 
finančního odboru

-objem příjmů celkem

-Radou města změna rozpočtu 
v souvislosti s daní z příjmu právnických 
osob za město Benešov nad Ploučnicí

·Roz p o č e t  n a  ro k  2 0 2 1  d l e  
předloženého návrhu jako schodkový, 
s tím, že schodek bude uhrazen 
přebytkem finančních prostředků z roku 
2020 ve výši 9 340 940,00 Kč, dále 
čerpáním investičního úvěrového 
rámce.

·Čerpání z Investičního úvěrového 
rámce na akci: „Benešov nad Ploučnicí – 
Stavební úpravy cesty a předprosoru 
hřbitova – I. Etapa“ ve výši 2 358 994,47 
Kč.

-objem příspěvků z rozpočtu města 
jednotlivým příspěvkovým organizacím

-objem programové dotace
-financování celkem
·ujednání k provádění rozpočtových 

opatření, která jsou schvalována:

Zastupitelstvo schválilo:

-Zastupitelstvem města u změny 
závazných ukazatelů a hrozí-li schodek 
rozpočtového hospodaření

·Závazné ukazatele rozpočtu města 
Benešov nad Ploučnicí na rok 2021 dle 
návrhu:

-objem příjmu v kapitolách: daňové 
příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy

-objem kapitálových výdajů celkem

-objem transferů pro spolky,  
neziskové organizace

-Radou města u změn v rozpočtu 
příspěvkových organizacích

·Dle svých kompetencí vyhrazených 
zákonem o obcích poskytnutí příspěvků 
a dotací dle návrhu rozpočtu na rok 
2021.
·Rozpis konsolidace příjmů a výdajů 

na rok 2021. Předložený materiál – 
Pasportizace zeleně.
·Rozpis schváleného rozpočtu do 

plného třídění rozpočtové skladby je 
v kompetenci vedoucí finančního 
odboru.
·Návrh změny Statutu na obnovu 

bytových domů v majetku města 
Benešov nad Ploučnicí, s tím, že bude 
rozšířeno jeho použití k financování jak 
bytových, tak i nebytových prostor 
v majetku města. O způsobu využití 
fondu rozhodne zastupitelstvo města.

·Zařazení žádosti o změnu Územního 
plánu města Benešov nad Ploučnicí, 
týkající se pozemku v katastrálním 
území Benešov nad Ploučnicí, z Plochy 
sídelní zeleně (SZ) na Plochu smíšenou 
obytnou (SO), do návrhu nového 

Územního plánu Benešov nad Ploučnicí 
k dalšímu prověření v procesu jeho 
projednávání.
·Program pro poskytování návratné 

finanční výpomoci k předefinování 
výměn nevyhovujících kotlů na pevná 
paliva, dále jen „Bezúročné půjčky“.
·Podání žádosti o dotaci do výzvy 

č. 12/2020 Sportovní infrastruktura – 
Investice do 10 mil. Kč, na akci : 
„Pumptrack a skatepark v Benešově nad 
Ploučnicí“.

·Výroční o poskytování informací za 
rok 2020.
·Zařazení bodu Zajišťování přímého 

přenosu z jednání zastupitelstva města, 
na dnešní jednání zastupitelstva.

· P o d á n í  ž á d o s t i  o  d o t a c i  
z Ministerstva pro místní rozvoj na akci: 
„Stavební úpravy budovy Městského 
úřadu Benešov nad Ploučnicí“.

·Záměr pořizovat audiovizuální 
záznam z jednání zastupitelstva. 

Zastupitelstvo neschválilo:
·Využití předkupního práva na 

nemovitosti zapsané na LV 1831 na 
základě podané nabídky.

Zastupitelstvo bere na vědomí:

·Že při sestavování, projednávání 
a schválení rozpočtu na rok 2021 byla 
současně provedena předběžná řídící 
kontrola.

·Zařazení žádosti o změnu Územního 
plánu města, týkající se pozemku 
v katastrálním území Benešov nad 
Ploučnicí,  z Plochy komerčního 
využívání na Plochu smíšenou obytnou, 
do návrhu nového Územního plánu 
Benešov nad Ploučnicí k dalšímu 
prověření v procesu jeho projednávání.

·Návrh rozpočtu města na rok 2021.

·Zprávu kontrolního výboru.
·Zprávu finančního výboru.
·Zprávu o činnosti MÚ Benešov nad 

Ploučnicí.

Ze zasedání zastupitelstva dne 24. 2. 2021

Desinfekce hřišť a MŠ



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 11

- O m e z e n í  p o h y b u :  J e d n o  
z nejrazantnějších opatření je omezení 
pohybu lidí. Jedná se o zákaz cestovat 
mimo okres trvalého bydliště. Výjimku 
tvoří lidé, kteří cestují do jiného okresu 
kvůli zaměstnání, lékařskému vyšetření 
nebo vyřízení úředních záležitostí. 
I u těchto výjimek je ale povinnost se 
prokázat potvrzením od zaměstnavatele 
(výkon práce) nebo čestným prohlášením 
(lékařské vyšetření, návštěva úřadu).

-Uzavření  obchodů  a  s lužeb:  
Zredukovalo se i množství výjimek pro 
obchody, které mohou být otevřené. 
Mezi obchody, které se od 1. března 
zavřeli patří např. textilní galanterie, 
provozovny servisu a oprav silničních 
vozidel nebo papírnictví. Opatření zatím 
potrvá do 21. 3. 2021.

Důležité formuláře a usnesení vlády 
týkající se nového nouzového stavu 
najdete na internetových stránkách 
Benešova nad Ploučnicí.

Od 1. března 2021 došlo ke zpřísnění 
protiepidemických opatření vlády. Nový 
nouzový stav bude trvat do 28. 3. 2021. 
Přiblížení konkrétních opatření naleznete 
níže.

-Uzavření základních škol a mateřských 
škol: Uzavření se vztahuje na základní 
školy, včetně 1. a 2. tříd, a nově i mateřské 
školy. Jedinou výjimku tvoří ZŠ a MŠ, 
které jsou přidružené ke zdravotnickým 
zařízením a pro děti členů záchranného 
integrovaného systému. Opatření zatím 
potrvá do 21. 3. 2021.

- Ochrana dýchacích cest: od 1. 3. 2021 
je nutné ve všech uzavřených prostorech 
(prodejny, provozovny, aj.) a dopravě 
používat k ochranně dýchacích cest 
pouze respirátory třídy FFP2 a vyšší. 
Opatření se týká i zaměstnanců, kteří 
jsou během výkonu povolání na 
pracovišti. Těm jsou povinni obstarat 
adekvátní prostředky k ochraně 
dýchacích cest zaměstnavatelé.

Omezení pohybu ve volném čase je 
omezeno na nejnutnější nákupy, 
návštěvy lékaře a úřadů.

Nejsou povolené ani návštěvy 

příbuzných ve stejném okrese mimo 
společnou domácnost. Jedinou výjimku 
tvoří zajištění jejich nejnutnějších potřeb 
(nákupy, doprovod k lékaři či na úřad). 
Opatření zatím potrvá do 21. 3. 2021.

- Mimo bydliště je povolené jít běhat 
nebo na vycházku v rámci obce, a to 
v době od 5:00 do 21:00. Opatření zatím 
potrvá do 21. 3. 2021.

Nová vládní opatření platná od 1. 3. 2021

Pravidelné očkování psů a koček 2021 

- v z t e k l i n a  +  D H P P i L  
/psinka,parvovirosa,inf.hepatitida/      
270 Kč
- pouze DHPPiL 220 Kč

 Podle § 4 zákona č. 166/99 Sb., 
o veterinární péči v platném znění, je 
každý chovatel psa (a některých 
dalších zvířat držených v zajetí) 
povinen jej předvést během doby 
účinnosti předchozí použité očkovací 
látky k přeočkování proti vzteklině 
jako preventivnímu opatření proti 
šíření nákaz zvířat.

místo konání: areál sběrného 
dvora, ul. U Skládky 691 v Benešově 
n.Pl.  a to dne 24.04.2021 od 8.30 do 
11.30 hodin.

Očkování se bude provádět za 
dodržení pravidel vyhlášených 
vládou ČR tj. povinnost zakrytého 
obličeje a dodržení odstupu  
n e j m é n ě  2  m .  P r o s í m e  
o respektování uvedených pravidel!

Ceny očkování :
- vzteklina - povinné očkování!   
150 Kč

Pes musí být opatřen náhubkem, 
vodící  šňůrou a doprovázen 
dospělou osobou! Očkovací průkazy 
s sebou. Očkují se pouze zdravá 
zvířata za doprovodu zdravého pána.

Dále budou k dispozici přípravky 
na odčervení a odblešení.

Součástí zakázky je dodání nového 
mobiliáře (lavičky, zákryty na 
popelnice, stojany na kola) a sběr 
dešťové vody využitelné k zalévání.

V následujících dnech začne 
realizace první etapy projektu 
„Benešov nad Ploučnicí – Stavební 
úpravy cesty a předprostoru 
hřbitova“. Celý projekt je rozdělen do 
čtyř etap. První z nich je rekonstrukce 
samotné cesty. 

Cesta na hřbitově bude vydlážděna 
kamennou dlažbou. Bude také 
ř e š e n o  o d v o d n ě n í  f o r m o u  
povrchových dlážděných žlabů. 

Cesta slouží jako komunikace pro 
pěší od vstupní brány k jednotlivým 
hrobům a zároveň je určená pro 
dopravní obsluhu, která zajišťuje 
údržbu hřbitova. 

Rekonstrukce cesty a 
předprostoru hřbitova

Benešovští strážci přírody

Opět se rozjíždí veliký nešvar, 
rozdělávání ohňů v CHKO, často 
s nezajištěným ohništěm, poměrně časté 
jsou případy, že lidi opustí nedohořelé 
a neuhašené ohniště. Navíc začíná 
hnízdění ptactva a ohně pod hnízdy mají 
za  n á s l e d e k  o p u š t ě n í  h n í zd a .  

O následcích mohou nejlépe hovořit 
hasiči, kteří pak v náročném terénu musí 
likvidovat požáry. Takže bychom chtěli 
alespoň obrázkem, jehož autorem je 
s t r á ž c e  p ř í r o d y  D a v i d  B o u r a ,  
připomenout platnou legislativu.

Rozdělávání ohňů v CHKO



Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vyjadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované příspěvky 
mohou být v případě nutnos� v nezbytném rozsahu upraveny. 

Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem je Město Benešov nad 
Ploučnicí, náměs� Míru 1,407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181.  Kontakt: noviny@benesovnpl.cz. Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz. 

Příš� číslo vyjde začátkem dubna 2021. Uzávěrka příš�ho vydání je 25.3.2021.

Spolek Českého lesa

Benešovský orchestr
Na historickém snímku je patrný 

pochod orchestru města Benešova na 
mostě přes Ploučnici. Hudebníci na sobě 
měli uniformu spolku válečných veteránů. 
Za nimi pochodují členové střeleckého 
spolku. Jednalo se o slavnost 450. výročí 
založení kostela Narození Panny Marie 
a orchestr se právě chystal přivítat 
v Benešově biskupa Antonína Aloise 
Webera z Litoměřic. Těleso vede zcela 
vpředu košíkář Fürtig. Významnou 
osobností orchestru a mnoha spolků 
v Benešově byl Franz Hegenbarth zvaný 
Klamper Franz (na fotografii muž 
s klarinetem vpravo). Franz byl původní 
profesí instalatérem, nicméně byl 
především i skvělým hudebníkem a podle 
dochovaných vzpomínek, jím vedené 
hudební spolky dosahovaly vskutku 
vysoké úrovně hry. 

Vladimír Šefl, 2021
historiebnpl.cz

Velkopodnikatel a majitel pozemků 
Kurt Grohmann býval často hostem na 
lovech pořádaných v revíru fořta Josefa 
Geisingera v Hochreuthu v Českém lese. 
Ten Grohmannovi slíbil, že až bude v penzi 
bude u něj dělat vrchního fořta a správce 
pozemků. V roce 1924 slib splnil. 
V Benešově v té době bydlelo již několik 
občanů z Českého lesa (Bernhauser, 
Strunz, Wastl, Werner atd.), kteří měli 
zájem za přispění nově přistěhovaného 
Josefa Geisingera založit spolek Českého 

lesa. Geisinger povolal ještě několik 
známých z Českého lesa, kteří pak 
v Benešově pomáhali odstranit škody 
způsobené mniškou. Na podzim roku 
1925 se poprvé v Benešově žijící občané 
z této lokality sešli při Mikulášské oslavě 
vhotelu u Černého koně (Na Slovanech). 
Zde založili spolek Českého lesa pod 
vedením Geisingera a zapisovatele 
Webingera. Hned v období masopustu 
v roce 1926 uspořádali po pečlivých 
přípravách a nácviku bál Českého lesa. Byl 
pojat jako selská svatba s písněmi a tanci 
z Českého lesa. Tento bál patřil ve své době 
k nejnavštěvovanějším. Benešovští vždy 
zaplnili sál střelnice a pro pokladnu 
nového spolku byl dobrým počinem. 
Vzácný snímek je právě z roku 1926 a již 
zmíněného bálu. Fotografie zachycuje 
členy spolku před budovou střelnice 
(Sokolovna). Muž zcela vlevo je Josef 
Geisinger a muž zcela vpravo je 
zapisovatel spolku Alois Webinger.

První mobilizace 1914
Mobilizace benešovských záložníků 

a branců na prahu první světové války. 
Fotografie byla pořízena před hotelem 
Roß (Slovany) 30. července 1914. Některé 
budoucí vojáky se podařilo identifikovat. 
Na fotografii muž ležící vpravo dole je Karl 
Schöpfer (železničář). Vlevo sedící 
a opírající se o kufr je Artur Störch 
(hostinský). Nalevo od něj s balíčkem v 
podpaží je pan Wenzel (železniční 
úředník). Hned napravo za ním je Walter 
Freyer (truhlář z dnešní ul. Boženy 
Němcové).  Zcela  uprostřed muž 
s ruksakem a bílým límcem je Anton Füger. 
A poslední identifikovaný je hned vpravo 
vedle Fügera Albert Schellman.

Co všechno odnesl čas v Benešově nad Ploučnicí? 
Vzpomínka na některé již dávno zapomenuté události

Důvodem příznivé ceny jsou tři zásadní 
faktory. Prvním je spolupráce s firmou 
E.ON, která v kotelně na Sídlišti provozuje 
kogenerační jednotku na výrobu 
elektřiny a naše společnost vykupuje 
„odpadní“ teplo a výhodných podmínek. 
Dalším důvodem úspory byl menší rozsah 
oprav na rozvodech tepla a TV, než bylo 
nutno provést v minulých letech. 
A v neposlední řadě ovlivňuje kalkulaci 
tepla nákupní cena plynu. Ten již několik 
let nakupujeme na burze PXE formou 
„postupné fixace“.

„Samozřejmě i u nás se ve spolupráci 
s vedením Města Benešov n.Pl. snažíme 
hospodařit tak, aby to neohrožovalo 
kvalitu našich služeb, ale zároveň tak, 
abychom pak mohli lidem nabídnout co 
možná nejnižší cenu,“ popisuje za 
Benešovskou teplárenskou jednatelka 
společnosti paní Stanislava Hrstková.

Za loňský rok měla Benešovská 
teplárenská společnost nejnižší cenu 

tepla od roku 2006.
Benešovská teplárenská společnost 

v loňském roce dosáhla nejnižší cenové 
nabídky tepla od roku 2006. V roce 2020 
byla cena za GJ 404,16 Kč. V porovnání 
s tím byla cena z roku 2006 453,23 Kč za 
GJ. Objem výroba tepla je přitom za 
poslední roky poměrně vyrovnaný. Více 
podrobností na internetových stránkách
https://www.benesovnpl.cz/mesto-
s a m o s p rav a /o r ga n i za c e - m e s t a -
organizacni-slozky-mesta/benesovska-
teplarenska

Benešovská teplárenská
 společnost, s.r.o.

Od 6.4.2021 začne v Benešově nad 
Ploučnicí svoz bioodpadu. Ten bude 
probíhat každé sudé úterý v měsíci 
a potrvá do 19. 10. 2021. 

Hnědou popelnici s bioodpadem 
přistavte večer či ráno před. 6:00 na 
místo k odvozu odpadu. Bioodpad 
bude vyvezen v případě, že nádoba 
n e b u d e  o b s a h o v a t  o d p a d y  
n e s l u č i t e l n é  s e  s b í r a n ý m i  
bioodpady.

Více informací naleznete na 
stránkách města.

Svoz bioodpadu 2021


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

